da contratação, 1 (um) curso com certificação para até 10 (dez) servidores por ano, que 

poderão ser escolhidos dentre os ofertados pela contratada, durante o período da 

contratação, ou seja, serão 3 (três) cursos durante a vigência 

O valor total desta contratação é de R$ 24.273,00 (vinte e quatro mil, duzentos e 

setenta e três reais), sendo R$ 8.091,00 (oito mil e noventa e um reais) o valor anual, 

com pagamento único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor 

contratado, quaisquer despesas com impostos inerentes à contratação.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 –